36. tu, Franco Istupa e golleianis suos; de curatores,
37. Comita de Rubu curatore de Aristanis, Comita
38. de Lacon curatore de Balenza, Ciricu de Barca
39. maiore de caballos e curatore d'Usellos, Gostan-
40. tine de Billabetera maiore de equas e curatore
41. de Barbaria, Gunnari de Sipiola maiore de canis,
42. Mariani de Scanu curatore de Cilthiber, Troboto-
43. ri de Zori curatore de Bonorzoli, Thipari de Lacon
44. curatore de Mihli, Comita de Burgu curatore
45. de Fortoriani. Ed ego presbiteru Mariani de Nuraci Ni-
46. gellu iscrisi ista carta, atitando-mi su donnu meu
47. cun buca sua in Aristanis. In kalendas Otonbre
48. in .XV dice. dies e die mezetima e de luna prima. E ci aet
49. lasare in co ordinai ego Iudice Torbeni de Zori a Gostan-
50. tine d'Orrubu fidele meu, abeat benediziione de Deus
51. e de omnis sanctos e sanctas Dei, Amen. Et quis ea istruminare boluberit
52. e dixerit quia non sit, istruminet Deus magine isoro in is-
53. tu seculu cizo; e deleantur nomen eius de libro bite; ed apant
54. anazema <de> .XIIIn. Apostolos e de .XVI. Prophetas e de .XXIII. Seniores
55. et de .CCCXoto. Patres Sanctos ed apan parzone cun Ero-
56. te e cun Iudas tratitore e cun diiabulu in ifernu. Fiat.
57. Amen. Amen.

Documento 4

Carta di Orzocco Giudice d' Arborea del 1112/1120

Edizioni: TOLA 1868, I, pp. 164-165; MONTEVERDI 1941, pp. 37-39;

LAZZERI 1954, pp. 58-66; CASULA 1974b, 129-135.

1. In nomine Dei Patris et Filium et Spiritum Sanctum, Amen. Et auxilian-
2. te dominum nostrum Iesum Cristum, et intercedente pro nobis beata et
3. gloriosa semperquem birginem Dei genetrice Maria. Ego Iudice
4. Torbeni, cum boluntate de donna Nibata matre mea, faczo ista
5. carta pro domo de Nurage Nigellu et de domo de Massone de Ca-
6. pras ci laborait matre mea donna Nibata cum forza et potes-
7. tu suo. Et ego adsolbilla ad faczat-si-nde omnia cantu bolet.
8. Et ego donna Nibata ponio-ive Saltu de Suberiu e Pauli de Figu
9. e fenu e pastu e perra de bilbicesos, e Bau de Codes e Agarrutu. Et
10. assa domo de Nurage Niellu pongnoe et saltos et semitas, ca llas
11. fazo una cun sa domo de Masone de Capras. E flastimo pro <ca> non si dent
12. aliquando ad paperu, non a fundamentale d'inci de locu et non ad esiti-
13. zu dab'aturu locum, porze siant in semper et sempitemum in manum de im-
14. peratore, et aliquando non apat ausu ad tollere-nde de homines
15. de custas domos de Nurage Nigellu et de Masone de Capras, non Iudi-
16. ce et non donna et non donnicellu et non donnicella et non nullu homine,
17. et non a zuccare-nde ad actera domo ipsoro a ppartire-nde de 'llos,
18. porze si-nde de 'llos exit de iubare de feminas ad bestaritas et de
19. sos masclos ad istalbarios, et poriclos de caballicare. N<en> a papero
20. non si dent de 'llos aliquando non barone et non muiere. Et daba 'sta domo
21. de Masone de Capras coperia•si-nde Sancta Maria et faczat-si-nde nota-
22. les suos, et faczand-inde notale de Sanctum Marcum de Sinnis cum le-
23. bandoro-ibe ad Pasca forma de casu et a<d>ione de benedicere et
24. de notale Dominum missa, et daba Nurage Nigellu forma et ad-
25. ione. Et totu custu ci feci ego donna Nivata, cum boluntate de fili-
26. u meu Iudice Torbeni et de omnia maiorales suos de locu lu feci.
27. Et ci aet narre de custa arminantia ci arminai ego donna
28. Nibata cum boluntate de Iudice Torbeni filium meum, quia be-
29. ne est et conforzare aet arminanzia mea, conforzet-
30. illu Deus in omni opera bona, et in multu bonu lu baticat Deus
31. et Sancta Maria in bita sua et pust obituum suo siat inter
32. sancta sanctorum, Amen. Et qui a•pugnare ad isbertinare istu
33. arminatu ci es bene operatum et dicere aet contra quo
34. non fit, fiat-illi sterminatu in istu seculum, de magine